A Aptum ad obeundum munus imperatorium. Alioquin στρατηγικοὶ ἄνδρες dicuntur Qui vel gesserunt dignitatem imperatoriam, vel ad eam gerendam deligi solent: quomodo ap. Latinos Prætorii dicuntur et Consulares. Lucian. (3, 212.) Πρῶτὸν γέ σοι τοὺς βασιλικούς καὶ στρατηγικούς ἄνδρας ἰστορήσω, Plut. Mario, Ἄνδρα βουλευτὴν καὶ στρατηγικόν. Sic Herodian. 7, (11, 6.) Καὶ ἕτερος στρατηγικός τὸ ἀξίωμα, Alterque item prætorius, Polit. Alioquin pro Prætorius accipitur et possessive, ut cum ideam Herodian. dicit, οἱ στρατηγικοί, sub. στρατιῶται, Milites prætoriani; et l. 2. Οἱ στρατηγικοὶ προσαγορευόμενοι, Milites qui prætoriani appellantur. Item absolute fem. gen. DICITUR Στρατηγική, ἡ, subaudito nomine substantivo ἐπιστήμη s. τέχνη, Peritia imperatoria, quæ in duce s. imperatore bono requiritur, Peritia ducendi exercitus: quæ et στρατηγία. ["Plato Euthyd. 290." Routh. Mss.] Itidem absolute et sine adjectione, substantiveque, numero PLUR. τὰ Στρατηγικά: ut τὰ πολεμικά dicuntur Res bellicæ. Isocr. ad Phil. (44. p. 100. Cor.) Εἰ μηδὲν πώποτε μεταχειρισάμενοι τῶν στρατηγικῶν, σοὶ τολμῶμεν παραίνειν τῷ πλείστα καὶ μέγιστα διαπεπραγμένῳ κατὰ πόλεμον, Nihil munerum imperatoriorum, i. e. Nullam στρατηγίαν. Et magister quidam ap. Athen. (378.) qui suos discipulos docuerat ἀστρολογεῖν, ἀρχιτεκτονεῖν, φυσιολογεῖν, Ἐπὶ πᾶσι τούτοις ἔλεγε τὰ στρατηγικά, sc. ἔργα, Diserebat de peritia imperatoria, et docebat τὴν στρατηγικὴν. Item Στρατηγικά Πολυαῖνον quidam appellant Libros illos, quibus varia variorum imperatorum strategemata commemorat. ["Ammon. 98. ad Charit. 289. Cattier. Gazoph. 47. ad Herod. 459. ad Diod. S. 1, 413. 2, 56. 57. 282. ad Dionys. H. 2, 699. Peritus muneris imperatorii, Xen. Mem. 1, 1, 7. 8. Bibl. Crit. 2, 1. p. 103. Conf. c. στρατιωτικός, ad Charit. 674." Schæf. Mss.] Στρατηγικῶς, Imperatorie, ["Toup. Opusc. 1, 385. Diod. S. 2, 177." Schæf. Mss.] Ἀστρατηγικός, Imperatoriæ artis ignarus, Malus imperator, φαῦλος στρατηγός: unde superlat. ἀστρατηγικώτατος, quod affertur e Cic. Ep. ad Att. (8, 16.) pro Imperatoriæ artis imperitissimus. Sed in iisd. Epistolis legi et ἀστρατήγητος, infra docebo. [\* "Ἀστρατηγικῶς, Schol. II. E. 78." Wakef. Mss.] "Ἀστρατηγικός, Ignarus ducendi exercitus, "VV. LL. perperam pro ἀστρατηγικός s. ἀστράτηγος "etiam."

A Στρατηγός derivatum est ET Στρατηγίς, ἰδος, ἡ, i. q. στρατηγική, Imperatoria, etiam Prætoria: πύλη, Porta imperatoria s. prætoria, i. e. per quam imperator aut prætor educere exercitum solet: πύλη, Porta τῆς στρατηγικῆς σκηνῆς, ut Plut. loquitur. Soph. Aj. (49.) p. 4. Καὶ δὴ πὶ δισσαῖς ἦν στρατηγίῳ πύλαις, Ad utriusque ducis portam venerat, Agamemnoni sc. et Menelai, qui Ἀχαϊκῶν στρατοῦ ἡγεμόμενον. Itidem στρ. ναῦς, Navis imperatoria s. prætoria, i. e. qua imperator s. prætor vehi solet, quæ et ναυαρχὺς dicitur, ut supra in hac ipsa voce docui. Nam in exercitu navali στρατηγός et ναυαρχός idem sunt, i. e. Præfectus classis, Dux copiarum navalium, Imperator exercitus navalis. Legitur autem hoc στρατηγίς ναῦς non ap. Thuc. solum, (2, 84.) sed et ap. Plut. et alios: qui Plut. dicit etiam (Anton. 39.) στρατηγίδες σπεῖραι, Cohortes prætoriar, ut Bud. interpr. qui id ipsum ex Appiano quoque citat. ["Toup. Opusc. 1, 132. Diod. S. 1, 692." Schæf. Mss. \* Στρατηγίς, ἡ, Imperatrix, Aristoph. Ἐκκλ. 870. παρὰ τῇ στρατηγίδι. "Supra 835. ἐπέλεγεσθ' εὐθὺ τῆς στρατηγίδος. Hoc substantivo augeantur Lexica, in quibus στρατηγίς reperitur quidem, sed tantum adjective." Brunck.]

INDE ET Στρατήγιον, τὸ, Domicilium τοῦ στρατηγού, Tentorium aut Domus imperatoris. Suid. expr. ὁ τόπος τοῦ στρατοῦ, (sic enim et in Ms. Cod. legitur,) quibus verbis Castra potius denotantur. Hoc autem affert exemplum, Οἱ μὲν ἡγεμόνες πρὸς τὸ στρατήγιον, ἡ δὲ πληθὺς πρὸς τὰς ἰδίας σκηνὰς ἔθεον, ubi pro Prætorio etiam accipere posses, ut interpr. ap. Plut. Peritribal, Καλεῖ ἐπὶ τὸ βῆμα καὶ στρατήγιον, Vocat ad tribunal et prætorium. Quo in l. sicut στρατήγιον et βῆμα copulat, ita et alibi: ut in Polit. Præc. Βλέπειν ἀπὸ τοῦ στρατηγίου πρὸς τὸ βῆμα. Apud Eund.

in I. περί Πολυπρ. (p. 61.) quidam curiosus novarum rerum perscrutator, Οὐ γέγονας κατ' ἀγοράν; οὐ παρελήλυθας τὸ στρατήγιον; Idem alibi, Τῷ στρατηγίῳ τὸ θέατρον ἀναταστήσαι. Sicut vero ille rerum novarum investigator alterum interrogat annon præterierit τὸ στρατήγιον, ita Synes. Ep. 109. Λόγους καινοὺς, οὓς εἰκός σε κομίζειν ἀπὸ τοῦ στρατηγίου, Ὑποπτε qui a prætorio, s. a principis comitatu, reversus sis. || Pro Castris accepit Soph. Aj. (721.) p. 44. μέσον δὲ προσμολὸν στρατήγιον, Κυδάζεται τοῖς πᾶσιν Ἀργείοις ὁμοῦ. Ubi annotat Schol. Attice ibi στρατήγιον ποιῶν pro στρατόπεδον: proprie autem esse τὸν τόπον ὃς τοῖς στρατηγοῖς ὑφιέρωται μετὰ τῶν ἄλλων τῶν προυχόντων βουλευέσθαι. ["Diog. L. Solone p. 18. HSt." Seager. Mss. "Lobeck. Aj. p. 332. Dionys. H. 3, 1751. 1752." Schæf. Mss.] SCRIBITUR ET Στρατηγείον pro στρατήγιον, Æschin. c. Ctes. p. 70. 71(=74.) Εἰ δέ τις αὐτῶ τῶν στρατηγῶν ἀντίποι, καταδουλούμενος τοὺς ἄρχοντας, καὶ συνεθίζων μηδὲν αὐτῷ ἀντιλέγειν, διαδικασίαν ἔφη γράψειν τῷ βήματι πρὸς τὸ στρατηγείον, Minatur se judicium dictaturum, controversiamque pulpito cum prætorio constitutum. Et mox, Πλειῷ γὰρ ὑμᾶς ἀγαθὰ ὑφ' ἑαυτοῦ ἔφη ἀπὸ τοῦ βήματος πεπονθέναι, ἢ ὑπὸ τῶν στρατηγῶν ἐκ τοῦ στρατηγείου. ["Heriuga Obs. 205. Ammon. 17." Schæf. Mss.]

Derivatur inde et VERB. Στρατηγέω, Exercitum ducō, ducto, τὸν στρατὸν ἄγω, Dux sum exercitus, Imperatoris munere fungor, Exercitui præsum, Plut. Amat. Narr. Ἐστράτευσαν μετὰ τῶν ἄλλων Βοιωτῶν, στρατηγούντος Φοῖδου, Cujus belli imperator Phædus fuit, Isocr. ad Phil. Οἵτινες ἀμφοτέρω ἂν δύνωνται, καὶ πολιτεύεσθαι καὶ στρατηγεῖν, Et remp. administrare, et belli tempore imperatoris munus obire. Et ap. Athen. 12. Στρατηγεῖν οὐκ ἐπίστασθαι, Non esse στρατηγικόν. Et Chabrias ap. Plut. Apophth. (710.) dicit κάλλιστα στρατηγεῖν τοὺς μάλιστα γινώσκοντας τὰ τῶν πολεμίων. Item Plut. Alex. Ἐδοξε μανικῶς καὶ πρὸς ἀπόνοιαν μάλλον ἢ γνώμη στρατηγεῖν. Interdum jungitur cum dat. personæ ejus, cujus nomine bellum geritur, regis sc. aut reipublicæ, Plut. Othone, Στρατηγούντες Οὐιρελλῶ, quod interpr. Pro Vitellio ducentes exercitum. Itidem Paus. Bæot. (1, 2.) Μαρδόνιον τὸν Γωβρόν, Ἐξέρχε στρατηγούντα, ἡμύναντο ἐν τῇ σφετέρᾳ οἱ Πλαταιεῖς. Similiter et Chryrs. de Sacerd. Sæpe cum gen. Thuc. 3, (105.) Δημοσθένην τὸν ἐς Αἰτωλίαν Ἀθηναίων στρατηγήσαντα, Demosthenem, qui dux fuerat expeditionis illius quam Athenienses in Ætolos susceperant. Ubi etiam nota ἐς, ut significetur motus ad locum. Plut. c. Col. Μέλισσος δέ, τῆς πατρίδος στρατηγῶν, Ἀθηναίους κατενανμάχησε, Patriæ ducem se præbens, Athenienses navali certamine superavit: Pericle, Στρατηγῶν τῆς Σάμου, Samiorum dux. Isocr. Panath. Στρατηγεῖν οἰόμενοι δεῖν, ἀλλὰ μὴ τυραννεῖν αὐτῶν, Imperatoris et præfecti officio apud ipsos fungi, non tyrannidem in eos exercere. Ubi pro Præfectura potius urbana s. Prætura accipiendum videtur quam pro Præfectura militari et officio imperatorio, quo tum in præcedentibus accipitur II., tum in hoc Herodiani 7, (9, 10.) Τὸν υἱὸν αὐτοῦ, στρατηγήσοντα δὴ τοῦ πλήθους εἶλοντο, Filium ipsius ducem elegerunt exercitus. Rursum Thuc. 1, (29.) Ἐστράτηγει τῶν νεῶν, Navium copiarum dux erat, Classi præfectus erat, ἐναυάρχει. Plut. Camillo, (19.) Τὴν ναυμαχίαν ἐνίκων, ἧς Χαβρίας ἐστράτηγει, Pugna navali vicerunt duce Chabria. Soph. Aj. 1100. p. 62. dicit etiam, Ποῦ σὺ στρατηγεῖς τοῦδε; Quomodo tu imperas Ajaci? s. Imperium habes in Ajacem? quippe qui non miles aliquis erat gregarius, sed et ipse copias ducebat. Interdum cum accus. construitur, et signif. itidem Dux sum, Dem. (119.) Διαπραξάμενος ἐκπλεῦσαι, ὡς βασιλεῖ στρατηγῶν τὸν ἐπ' Αἴγυπτον πόλεμον, Ut qui dux esset belli quod rex Ægypto inferebat. Idem dicit etiam, Στρατηγεῖ πάντα ὑπὲρ Φιλίππου, Omnia gerit pro Philippo: (cf. p. 30.) Nisi malis Machinatur, Molitur, ut in Συστρατηγέω. Interdum cum infin., et signif. Strategemate molior, Militari astutia machinor. Plut. Crasso, p. 183. Ald. Λαβεῖν τὸν Κράσσον ἀπωτάτω τοῦ πατρὸς στρατηγούντες,

A Arte imperatoria affectantes et inolientes. Item στρατηγῶν p. 184. pro Affectans et laborans agensque, Bud. || PASS. Στρατηγέομαι; Imperio ducis pareo, Imperatori subjectus sum, ut milites et cohortium præfecti, Aristot. Polit. 3. Ἦν (πολιτικὴν ἐργίαν) δεῖ τὸν ἄρχοντα ἀρχόμενον μαθεῖν, ὅλον ἱππασεῖν, ἱππαρχηθέντα, στρατηγεῖν στρατηγηθέντα, καὶ ταξιαρχήσαντα καὶ λοχαγήσαντα. Itidem Dem. (52.) Στρατηγεῖσθε ὑπ' ἐκείνου. Et Synes. Ep. 104. Ὁρώμεν ἐὰν ἵππων ἀνδράρια πονηρὰ, καὶ, ὡς ἐμοὶ δοκεῖν, ὑπὸ λιμοῦ στρατηγούμενα, Et quorum dux esset famas: male suada illa, et quidvis moliri jubens; s. Sub duce fame, Qui famis veluti ducis imperio regerentur. Ipsa etiam στρατιὰ στρατηγεῖται, Ducitur, Bud. an. Isocr. Paneg. (50.) Τίς γὰρ οὕτως, ἢ νέος ἢ παλαιός, ῥάθυμός ἐστιν, ὅστις οὐ μετασχεῖν βουλήσεται ταύτης τῆς στρατιᾶς, τῆς ὑπ' Ἀθηναίων καὶ Λακεδαιμονίων στρατηγουμένης; Sed et πόλεμος dicitur στρατηγεῖσθαι pro Geri, Administrari. Unde ap. Plut. Πόλεμος κακῶς στρατηγούμενος. Sic πόλεμον στρατηγεῖν ἡμᾶς habuimus e Dem. || Στρατηγοῦμαι accipitur etiam pro καταστρατηγοῦμαι, Strategemate vincor, seu, ut Bud. interpr., Vincor arte imperatoria, Greg. Naz. 133. de Juliano prospere ab initio res gerente, sed tandem intercepto in Perside, Εἴτουν λαθῶν διὰ τὸ τῆς ἐφόδου τάχος, εἶτε ὑπὸ Περσῶν οὕτω στρατηγούμενος, καὶ κατὰ μικρὸν ὑπαγόμενος εἰς τοῦμπρόσθεν, Arte bellica deceptus victusque. ["Bibl. Crit. 1, 4. p. 101. ad Charit. 284. 324. ad Diod. S. 1, 448. Musgr. Iph. A. 84. Huschk. Anal. 23. Hemst. ad Plutium p. 351. Furto militari circumvenio, Diod. S. 2, 336. ad Dionys. H. 2, 910. Sum στρατηγός, Lucian. 3, 282. 309. De constr., Dionys. H. 1, 472. Lobeck. Aj. p. 392." Schæf. Mss. "Dolo utor, Strabo 777." Wakef. Mss. Eur. Herod. 39. Ἀνοῖν γεροντῶν δὲ στρατηγεῖται φυγή, Heracl. 6, 72. Ἐστρατηγῶν Λακεδαιμονίοισι ἐς Θεσσαλίην, Epist. Socr. 28. Στρατηγισαμένω αὐτοῦς. De constr., ad Greg. Coll. 154. \* Στρατηγητέον, Plato Sisypho 389.] ["Ἐνοστρατηγέω, "affertur pro Bene impero exercitui," [quod velle] derivandum esset ex εὐστράτηγος: vide Εὐκροτίδου.]

UNDE Στρατηγέτης derivare possumus, ut κυνηγέτης a κυνηγέω. Est autem στρατηγέτης i. q. στρατηγός, ut κυνηγέτης, i. q. κυνηγός, i. e. Dux exercitus, Imperator. Si quis tamen malit ab ipso στρατηγέτης derivare, ut ἀρχηγέτης ab ἀρχηγός, non magno opere repugnarem. [\* Ὑποστρατηγέτης, Tzetz. Ch. 5. p. 82. "5, 219. \* Στρατηγέτης, 12, 906." Elberling. Mss. " \* Στρατηγίτης, ad Diod. S. 1, 692." Schæf. Mss.: a \* Στρατηγίτης. \* Στρατηγητής, unde et \* Στρατηγικὸς, ap. Plat. Philebo p. 56. Ἰατρικὴν τε, καὶ γεωργίαν, καὶ κυβερνητικὴν, καὶ στρατηγητικὴν.]

Ab eod. στρατηγέω derivatum VERBALE Στρατηγῆμα, τὸ, Res a duce exercitus gesta, Facinus ab imperatore editum, Facinus in quo imperatorie artis specimen editur. Nam peculiariter ita dicitur Callidum facinus s. Solers consilium, quo imperator exercitus hostem circumvenit: στρατηγικὸν σόφισμα, ut Plut. loqui supra docui. Cic. de N. D. 3, (6.) Consilium illud imperatorium fuit, quod Græci στρατηγῆμα appellant: sed eorum imperatorum qui patriæ consulerent, patriæ non parcerent. Ubi mallet Consilium solers, quemadmodum Jul. Front. Præf. 1. 1 Strateg. Ut solertia ducum facta, quæ a Græcis una Strategematon appellatione comprehensa sunt, expeditis complectar commentariis. Ita enim consilii quoque et providentiæ exemplis succincti duces erunt: unde illis excogitandi gerendique similis facultas nutriatur. Est igitur sto. Ingeniosum in bello inventum, quod ad ejus, qui excogitat, utilitatem, et ad hostium perniciem, momentum habet. Polyæn. Strateg. 1. init. Antoninum et Verum alloquens, Τῆς στρατηγικῆς ἐπιστήμης ἐφόδιον ταῦτι προσφέρω, ὅσα τῶν πάλαι γέγονε στρατηγῆματα, Paulo post dicit, πρώτην δεινῶν στρατηγῶν σοφίαν esse, ἀμαχεῖ τέχνη καὶ δόλῳ περιγίνεσθαι: seu esse ἄριστον καὶ τὸ ἐν αὐτῇ τῇ παρατάξει μηχανᾶσθαι ὅπως ἂν ἡ γνώμη τὸ κρατεῖν ἐπισπῶτο, προλαβοῦσα τὸ τέλος τῆς μάχης. Quibus verbis declarat quid στρατηγῆματος nomine intelligat. Ibid. dicit Homerum, cum

ait, ἢ δολφ. ἢ βίβη, non aliud videri monere, quam τέχναις καὶ στρατηγήμασι χρῆσασθαι κατὰ τῶν πολέμων. Quo genere loquendi Plut. quoque usitur in Fabio (16.) de Annibale, Ἐν δὲ τῇ μάχῃ στρατηγήμασιν ἐχρήσατο: quorum aliquot ibi enumerat. Eodem sensu Isocr. Panath. Τούτου δὲ κάλλιον στρατήγημα, καὶ τοῖς Ἕλλησιν ὠφελιμώτερον, οὐδεὶς φανήσεται πράξας, Nullum prudente et callido imperatore dignius facinus. At ap. Athen. 13. Οὐ κατ' ὀρθόν μοι πέπτωκε τὸ στρατήγημα, Non bene cecidit mihi, quod moliebar imperatorium facinus. Suid. στρατήγημα expr. non solum σύβρισμα et κατόρθωσις, sed etiam ἢ τοῦ στρατοῦ ἡγεμονία. [“Jacobs. Anim. 282. Muschk. Anal. 23. Diod. S. 2, 591. Facinus callidum et solers consilium, ad Charit. 284.” Schæf. Mss. Xen. Ἀπ. 3, 5, 22. Πολλὰ οἶμαί σε τῶν πατρῶν στρατηγημάτων παρειληφῶτα, Præcepta imperatoria a patre tuo esse edoctum.] UNDE Στρατηγηματικός, i. q. στρατηγικός: ut Στρατηγηματικῶν libri, quos Erutinus conscripsit et edidit: sicut dicuntur Πολυαῖνου Στρατηγικά.

INDE COMP. Ἀσρατηγησία, ἢ, Imperatoriae artis imperitia, Ductandi exercitum imperitia, [Dionys. H. 1. p. 564, 17., quod tamen ducendum est a v. seq.] Ἀσρατήγητος, Artis imperatoriae imperitus, Imperitus ducendi exercitum, Cic. ad Att. 7, 13. Nos autem ubi exurgere poterimus? aut quando? quorum dux quam ἀσρατήγητος, tu quoque animadvertis: cui ne Picena quidem nota fuerint: quam autem sine consilio, res testis. Eadem signif. ex eisd. Epistolis afferri ἀσρατηγικός, supra docui. ἢ Ἀσρατήγητος expr. etiam Duce carens: quam exp. sequendo, illud ἀσρατηγησία in exercitu diceretur, Cum imperatore s. duce caret. [Aristot. Polit. 5, 9. Joseph. B. J. 2, 12, 4. 4, 3, 3. \* “Ἀσρατηγήτως, Appian. 2, 67.” Wakef. Mss.]